1

ПРОТОКОЛ № 46

заседания диссертационного совета Д 212. 183. 04

от 25.04.2016.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

Присутствовало на заседании 13 человек.

Председатель: доктор педагогических наук, профессор Авдеев Федор

Степанович.

Присутствовали: доктор педагогических наук Авдеев Федор Степанович,

доктор педагогических наук Авдеева Татьяна Константиновна,

доктор педагогических наук Алдошина Марина Ивановна

доктор педагогических наук Гонеев Александр Дмитриевич,

доктор педагогических наук Ковешникова Елена Николаевна,

доктор педагогических наук Тарасюк Наталья Александровна,

доктор педагогических наук Николаев Валерий Александрович,

доктор педагогических наук Митяева Анна Михайловна,

доктор педагогических наук Образцов Павел Иванович,

доктор педагогических наук Правдюк Валентина Николаевна,

доктор педагогических наук Селютин Владимир Дмитриевич,

доктор педагогических наук Тарасова Оксана Викторовна,

доктор педагогических наук Уман Аркадий Ильич.

Слушали: о предварительном рассмотрении диссертации Гавриловой

Ирины Станиславовны «Формирование профессиональных компетенций у

будущих педагогов учреждений среднего профессионального образования»,

представленной на соискание ученой степени кандидата педагогических наук

по специальности 13.00.08 – Теория и методика профессионального

образования.

Председатель совета сообщил, что для представления диссертации И. С.

Гавриловой была создана комиссия диссертационного совета в составе членов

совета: председатель – доктор педагогических наук, профессор А.И. Уман,

члены – доктор педагогических наук, профессор А.М. Митяева и доктор

педагогических наук, профессор Е.Н. Ковешникова.

Комиссия рассмотрела диссертацию И.С. Гавриловой. От комиссии

выступил профессор А.И. Уман, который предложил принять диссертацию И.С.

Гавриловой к защите.

В качестве официальных оппонентов предлагается утвердить:

– гражданку РФ, доктора педагогических наук, профессора кафедры

методики преподавания иностранных языков, ФГБОУ ВО «Курский

государственный университет» Тарасюк Наталью Александровну

(специальность 13.00.08 – Теория и методика профессионального образования);

– гражданина РФ, кандидат педагогических наук, доцент, профессор

кафедры безопасности сетевых технологий Академии Федеральной службы

охраны Российской Федерации Козачок Александра Ивановича (специальность

13.00.08 – Теория и методика профессионального образования).

В качестве ведущей организации предложен ФГБОУ ВО <Тульский
государственный университет)).

Предварительное согласие оппонентов и ведущей организации имеется.
Посmановл.lJtu:

1.Принять диссертацию И.С. Гавриловой <Формирование
профессионаJIьных компетенций у булущих педагогов учреждений среднего
профессионального образования> к защите на соискание ученой степени
кандидата педагогических наук по сlrециаJIьности 1З.00.08 - Теория и методика
профессионального образов ания.

2.Утверлить в качестве официальных оппонентов:

методики преподавания иностранных языков, ФГБОУ ВО кКурокий
государственный университет) Тарасюк Наталью Александровну
(специальность 13.00.08 - Теория и методика гlрофессионального образования);

кафелры безопасности сетевых технологий Академии Федеральной службы
охраны Российской Федерации Козачок Александра Ивановича (специальность
1З.00.08 - Теория и методика профессионztльного образования).

3.Утверлить ведущей организацией ФГБОУ ВО
государственный университет).

4.Назначить дату защиты: 28 июня 2016 года в 1 1-00.

<Тульский

5.Разрешить печатание на правах рукописи автореферата диссертации,
б.Утверлить дополнительный список рассылки автореферата с адресами

диссертационных советов и ведущих специаJIистов по данной гrроблематике.
7.Представить в Минобрнауки России в срок до 28 апреля 2016 года текст

объявления о защите диссертации для размещения на официальном сайте ВАК
в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет).

8.Разместить на официальном сайте ФГБОУ ВО <Орловский
государственный университет имени И,С. Тургенева> в сети кИнтернет>

решение диссертационного совета о приеме диссертации к защите, текст
объявления о защите и автореферат диссертации.

9.Разместить в единой
диссертации.

информационной системе автореферат

Результаты голосования: кЗа> - 1З, кпротив)) - 0, <<воздержался> - 0,

Председатель совета

Ученый секретарь

ферz